
Certificaat van  
gebruikerstraining Laser Gun 

TruSpeed LR bedienaar 

Ondergetekende, 
Ploegchef van bureau 
Kerninstructeur "Lasergun" 

van Politie Haaglanden 

Verklaart hierbij dat: 

functie: Buitengewoon opsporingsambtenaar (verkeersassistent) 

 

op zondag 6 februari  heeft deelgenomen aan de gebruikerstraining 
bedienaar/gebruiker "Laser-Gun, merk TruSpeed LR " en heeft  
de voor het bedienen van de Lasergun  en 
vaardigheden te bezitten. 

Plaats en datum 's-Gravenhage,  februari  

De  De instructeur 

Naam: 



Ondergetekende verklaart dat 

 E 
 LSOP 

geboren op  ' " . 

van 26-06-2001 tot en met 27-06-2001 en op 03-07-2001 en op 12-07-2001 met goed gevolg heeft  

Module Waarnemer Snelheidscontroles II 

omen aan 

Apeldoorn, 12-07-2001 

De directeur van het Politie Instituut Verkeer en Milieu, 

Certificaat 

 Couzijn 



 

  Ondergetekende, 

chef van bureau 
 

van Politie Haaglanden 

wi js t de navolgende opspor ingsambtenaar als bedoeld in ar t ike l 141 van 
het Wetboek van Strafvorder ing aan als bedienaar van het ademanalyse-
apparaat, merk/type Drager  Mark III NL. 

Geboor tedatum; 

De betrokken ambtenaar heeft de cursus 'Bedienaar Ademanalyse
 gevolgd en hee f t .ge toond de voor het bedienen van  

ademanaiyseapparaat benodigde kennis en vaardigheden te bez i t t en . 

Plaats en datum 

   

 

Rang: 
buitengewoon OpsporingsamBtenaar 

De korpschef van  
namens deze:  



2002/4740 

Haaglanden 

 op artikel 4 Ild la van het  

Gezien de uitslag van de Selectieprocedure voor Verkeersassistent bij het I 

  

 

met ingang van .1  2001 
 

geboren op 

 8779 

 aan te stellen in tijdelijke dienst in de functie vah Verkeersassistent bij   
 met een  van  jaar tot 1  2002; 

 het salaris te bepalen op I  bruto per  op basis van 36 UUr per Week, zijnde 

  salarisschaal  

lil) te bepalen dat voor het einde van cie proeftijd een prestatiebeoordeling Zal worden  op 

basis waarvan zal worden  of de tijdelijke  zal worden gecontinueerd tot maximaal 

 maart 2005; 

IV) te bepalen dat de periodiekdatum Wordt gesteld op  maart 2002; 

V) te bepalen dat deze aanstelling Van rechtswege eindigt op  maart 200S. 

OEN HAAG, 12 februari  

Namens de korpsbeheerder van het regionaal politiekorps Haaglanden, 
de directeur Centrale Operationele Diensten, 
voor  

  tegen dit besluit  zeS   bekendmaking daarvan een    de 

korpschef, postbus Zé4,   CG ben Haag, 

(Voor procedure) zie  nr, 117 van  december 1993) 



 
Kledingnummer 8779 
Salarisnummer  

• H a a g l a n d e n 

 

Öe   

Gelezen hef schrijven opgemaakt door de  van  
2005; 

 op de   hef Besluit algemene  politie en op het Besluit 
bezoldiging poillie pn de mandaatregeling rechtspositionele bevoegdheden regionaal 
politiekorps Haaglanden; 

an  februari 

B E S L U I T 

met Ingang van 1 maart 2005, 

de ambtenaar van polllle, 

 
geboren op 

 cp grond van artikel 2 J.o, artikei 4 iid 2 van het Besluit algemene  politie aan 
. ta stellen In vaste dienst, In da funotle van Assistent Verkeer  bureau' 

Den Haag, 4 maart 2005 

Namens da Korpsbetieerder van hef regionaal politiekorps Haaglanden, 
de directeur HRM, 
voor  

 kunnon imn   pinnen zon waken na   een  Indianen  
    pan  



  

be korpschef van het Regionaal Politiekorps Haaglanden verklaart dat  hieronder 
vermelde beloften  artikel 9 lid 2 van het Besluit  Rechtspositie 
Politie,  handen zijn afgelegd door  

 
 

 

 

DATUM I N DIENST 

FUNCTIE 

01-03-2001 

Verkeersassistent 

I k verklaar, ddt ik middellijk of onmiddellijk, onder welke vorm of voorwendsel, t o t 
  mijner aanstelling, aan niemand, wie hij ook   heb gegeven ot het verkri jgen mijner 

 of zal geven of beloven", 

r k beloof dat ik, om iets hoegenaamd in mijn betrekking te doen of na t e loten, van 
 hoegenaamd, middellijk of onmiddellijk, enige beloften of geschenken zal 

 

Dat verklaar en beloof ik" 

Ik beloof t rouw aan de Koning, aan de Grondwef en aan de Weffen des Rijks". 

Ik beloof, dat ik dat ik de mij verstrekte opdrachten zal volbrengen en de  
'aarvan ik door mijn ambt kennis draag en die mij als geheim zijn  of 

 ik he t vertrouwelijk karakfer moet begrijpen, niet zal openbaren aan 
nderen dan aan hen, aan wie  volgens de wet of ambtshalve t o t mededeling 

 ben en dat ik mij als nauwgezet en i jverig politie-ambtenaar zal  

 beloof ik", 

  Wiarda 
 van Poiitie 



 Justis 
Ministerie van Veiligheid en Justitie 

De staatssecretaris van Veiligheid en Justitie; AFSCHRIFT 

Gezien het verzoek van Regiopolitie Haaglanden Bureau HRM Services/Beheer te Den Haag, d.d. 10  2012; 

Geiet op artikel  van het Wetboek van Strafvordering, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; da 
Circulaire BOA. 

AKTE VAN BEËDIGING 

Overwegende dat: 

 <  op . te en wonende te , beschikt over een geldige 
ticel Van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan ue  of namens de Minister van Justitie voor het onderhavige 
domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking "Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 
regiopolitie Haaglanden 2011 van 28 november 2011, nr. 5717874/Justls/ll welke geldt voor de opsporing van 
feiten, zoals genoemd fn het domein generieke opsporing van de Circulaire BOA. 

  blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

   beëdigd  tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein generieke opsporing. 
Het proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften Is aan deze akte van be ëdiging 
toegevoegd en maakt daarvan deel ult. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare feiten genoemd In 
het domein en het grondgebied, zoals omschreven in de voornoemde categoriale aanwijzing, voor zo ver 
noodzakelijk voor een goede vervuiling van de aan de functie gerelateerde taken. 

Aan  worden de bevoegdheden toegekend, ats bedoeld In artikei  eerste en derde  van de 
Politiewet 1993 en is tevens bevoegd gebruik te maken van handboeien van een door mij goedgekeurd merk en 
type. Voor zover ik daartoe toestemming heb gegeven, mag betrokkene, gedurende de uitoefening van 
zijn/haar ambt, de volgende geweldsmiddelen voorhanden hebben: een korte wapenstok, pepperspray en een 

 vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat de buitengewoon 
opsporingsambtenaar beschikt over een titei van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 02  2017. Voorts 
voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de fn de 
Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere 
opsporingsdiensten gestelde eisen. 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met ingang van de dag waarop de akte van be ëdiging, 
blijkens het daarbij behorende proces-verbaal, fs uftgereikt en vervalt uiterlijk op 02 jull  

Als toezichthouder wijs Ik aan ; de hoofdofficier van justitie Jn het arrondissement Den Haag; 

Ais direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de regiopolitie Haaglanden . 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid Is vervallen. In dlt geval ls de buitengewoon 
opsporingsambtenaar verplicht de akte van beëdiging  en zijn legitimatiebewijs naar  terug te zenden. 

Den Haag, 02  

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
namens deze, 

J. Gankema 
Teammanager BTR 

BOA/Aktenr.: 6037993/0 



Dienst Justis 
Ministerie van Veiligheid en Justitie 

PROCES-VERBAAL VAN BEËDIGING    
(aankruisen / Invullen door verbalisant hetgeen van toepassing Is)   / / / 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering en het Beslult   
 

Verwijzende naar de namens De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, d.d.  2012, onder kenmerk 
BOA/Aktenr. 6037993 / O afgegeven akte van beëdiging,  ten name van  heeft de hierboven 
vermelde buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d,d. „LÜ,,     

ten overstaan van verbalisant   'i^'^-H^^ Ê̂^TX  dienstnummer   
O de eed (of) 

 de belofte afgelegd, met last om zlch te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen van het bevoegd gezag, 

O ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voornoemde datum van beëdiging  in het bezit is 
gesteid van een op zijn/haar naam gestelde akte van be ëdiging;  een legitimatiebewijs; een afschrift van het 
onderhavige (ingevulde) proces-verbaal van beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit 
buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover van toepassing, een afschrift van de Ambtsinstructie voor 
de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon opsporingsambtenaar. 

Aldus naar waarheid opgemaakt d.d 

UITREIKING PROCES-VERBAAL VAN BEËDIGING 
(aankruisen / Invullen door verbalisant hetgeen van toepassing ls) 

O Ondergetekende, verbaiisant , dienstnummer 

  betrokkene reeds eerder en In dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, als 
buitengewoon opsporingsambtenaar werd beëdigd,   . 
Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar In het bezit Is gesteld van een op 
zijn/haar naam gestelde, conform het bedoelde ln artikel 22 eerste lid van het Besiuit buitengewoon 
opsporingsambtenaren, gewijzigde akte van beëdiging,  alsmede een afschrift van het onderhavige (Ingevulde) 
proces-verbaal van beëdiging, 

Gelet op de aard van wijziging Is (tevens) aan betrokkene uitgereikt: 
O een (nieuw) (politle)legitlmatlebewljs, 
O de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, 
O een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsa mbtenaar. 

Aldus naar waarheid opgemaakt, d.d   

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
namens deze, 

fhandtekeninq bevoegd ambtenaar van het korps/hoofd van dienst) 

BOA/Aktenr.! 6037993 / O 

   C  ) 

Dit proces-verbaai worcit geacht deel ult te maken van de aan betrokkene uitgereikte akte. 
Alle hierop laatstvermelde mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomstig gestelde gegevens te 
overschrijden 



Ministerie van Veiligheid en  

De  

ingevolge het Reglement Examen Buitengewoon 

Opsporingsambtenaar benoemd door de Minister 

van Veiligheid en Justitie, heeft 

geëxamineerd: 

geboren op  

administratienummer 53706 (3717245) 

en verklaart dat voornoemde kandidaat, 

overeenkomstig artikel 12 van het voornoemde 

Reglement, voor beide examenonderdelen een 

voldoende heeft behaald, op grond waarvan di t 

getuigschrift is verstrekt. 

Den Haag, 23-04-2012 

Namens de Minister, De Examencommissie 

Mr. H.F.M. Bouwmeister, EMPM 

voorzi t ter 

M w . J,M.A. Bouwmans-de Jong 

secretaris 



AKTE VAN BEËDIGING 

fustitle  foti^ 
Hët  College van procureurs-generaal; 
Gezien het door/namens de korpschef van de regiopolitie Haaglanden ingediende verzoek, d,d. 
07/12/2001; 
Gelet op het hesluit van de minister van justitie van 15 maart 2000, nr, 5017255/500/JvD; 
Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering en op het Besluit buitengewoon opspo
ringsambtenaar; 

Overwegende dat  geboren op  te  wonende te  met de opsporing 
van de hierna te noemen strafbare feiten als buitengewoon opsporingsambtenaar is belast, aangezien  
beschikt over een geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan het door de minister van justitie 
uitgevaardigde Besluit buitengewoon  regionale verkeershandhaving 2000, d.d. 15 maart 
2000, kenmerk 5017255/500/JvD, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 5 febmari 2001, kenmerk 5078545/501/C
BK, welke, mede afliankeiijk van de feitelijk door betrokkene uitgevoerde functie, ten hoogste geldt voor de 
opsporing van strafbare feiten, genoemd in; 

artikel 435, onder ien vierde, van het Wetboek van Strafrecht, artikel 34 van de Wet Administratiefrechtelijke 
Handhaving Verkeersvoorschriften (WAHV), de artikeien 20, 21, 22,  60, 62, 68 van het Regiement 
Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV), aismede de bevoegdheden omvat ais omschreven in artikei 160, 
eerste, derde en vijfde Ud, van de Wegenverkeerswet 1994, 

De uitoefening van de hiervoor  bevoegdheid dient zieh te beperken tot hetgeen noodzakelijk is voor 
een goede uitoefening van één van de in  artikel 2 van vorenstaand besluit van de minister van justitie, d.d,  
maart 2000 vermelde functies, waarvan de uitoefening aan hem/haar door of namens de betreffende korpschef is 
opgedragen, 

fi^PBPf wordt voor zover hij/zij de in artikel 2 en de in de toelichting van het besluit van 12 maart 2000 
bedoelde functie van 'verkeersassistent' vervult, tevens de bevoegdheden toegekend, ais bedoeld in artikel 8, 
eerste en derde lid, van de Politiewet 1993, 

 dat; 
heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van betrouwbaarheid en bekwaamheid; 

B E S L U I T : 
P, ten behoeve van de functie van medewerker verkeershattdhaving, te beëdigen  tot buitengewoon 

opsporingsambtenaar, 
De daartoe afgelegde eden, verklaringen en/of beloften, zijn vastgelegd in een proces-verbaal, dat aan deze akte 
is toegevoegd en daarvan deel uit maakt, 
De bevoegdheid geldt, afhankelijk van de feitelijk door betrokkene uitgevoerde functie, de strafbare feiten, 
overige bevoegdheden en het opsporingsgebied, als omschreven in deze "Akte van beëdiging"  en wordt geacht 
tevens te zljn verleend voor zover de hiervoor vermelde wetgeving wijziging heeft ondergaan, 
De bevoegdheid gaat in op de in het hiervoor genoemde proces-verbaal vermelde datum waarop de beëdiging  van 
voornoemde heeft plaatsgevonden en is geldig tot uiterlijk 09/01/2007. 

De  geldt voor het grondgebied van Nederiand. 

Als toezichthouder wijs ik aan : de hoofdofficier van justitie in het arrondissement Den Haag; 
Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de regio Haaglanden te Den Haag. 

Indien de opsporingsbevoegdheid is vervallen of de datum welke is gesteld op de akte van beëdiging  is verlopen, 
bent u verplicht deze akte aan mij terug te zenden, 

Den Haag, 9 januari 2002. 

BOA/Aktenr.; 6004369/0 

Het College van procureurs-generaal 
namens deze, 
het hoofd van de afdeling Individuele Beleidsbeslissingen, 

E,H,A, Dekkers 



 itic 

PROCES-VERBAAL VAN  
(Hierna aankruisen / Invullen hetgeen van toepassing is) 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering en het Besluit buitengewoon  

Verwijzende naar de namens het College van procureurs-generaal, d.d, 9 Januari 2002, onder kenmerk 

BOA/Aktenr. 6004369. /O afgegeven akte van beëdiging,  ten name van 

 geboren op   en    

heeft de hierboven vermelde buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d.d , 

ten overstaan van verbalisant  , stamnummer 

de O  (dan wel) 

de  belofte afgelegd, met last om zich te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen van het bevoegd  

 Ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voomoemde datum van beëdiging  in het bezit is 
gesteld van een op zijn/haar naam gestelde akte van beëdiging;  een legitimatiebewijs; een afschrift van het 
onderhavige (ingevulde) proces-verbaal van beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van het Besiuit 
buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover van tcepassing, een afschrift van de Ambtsinstnictie voor de 
poiitie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon opsporingsambtenaar. 

 Tevens is betrokkene  het verleende voorschrift een door hem/haar - na aanvulling/ondertekening 
(in afschrift) aan het Ministerie van  Directie Bestuurszaken, afd, IBB, Postbus 20300, 
2500 BH Den Haag te retourneren "Verklaring" uitgereikt. 

OF 

Ondergetekende, verbalisant  stamnummer , 

verklaart, dat betrokkene reeds eerder en in dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige,  buitengewoon 

opsporingsambtenaar werd beëdigd,  d,d, / / 

Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar in het bezit is gesteld van een op 
zijn/haar naam gestelde, confonn het bedoelde in artikel 22 eerste iid van het Besluit buitengewoon opsporings
ambtenaren, gewijzigde akte van beëdiging,  alsmede een afschrift van het onderhavige (ingevulde) proces-verbaal 
van beëdiging, 

Gelet op de aard van wijziging is (tevens) aan betrokkene uitgereikt; 

 een (nieuw)  en/of, voor zover van toepassing, 

 de tekst van hoofdstuk 5 van het Besiuit buitengewoon opsporingsambtenaar en/of, voor zover van 
toepassing, 

 een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar, 

 een door betrokkene - na aanvulling/ondertekening - (in afschrift) aan het Ministerie van  Directie 
Bestuurszaken, afd. IBB, Postbus 20300, 2500 BH Den Haag te retourneren "Verklaring",  het 
hem/haar verleende voorschrift, 

Aldus naar waarheid opgemaakt, d,d  

 6004369/0 

Het College van procureurs-generaal, 
namens deze, 

Dit proces-verbaal wordt geacht deel uit te malcen van de aan betrokkene uitgereilcte akte, 
Alle hierop iaalslvermelde mutaties worden geacht de daarvoor  gestelde gegevens te overschrijden, 

rt  

«079   Basispapier 



  VAN  
    

tölen      korpsahef   regionaal    | 
 op flrilke)   M    Welboek van  en  Beslull 

 
 op   eers la  aanhef en  len (weede,  de Wet op de   

ariikel  eerale, derde en   en  0 van de  
de Regeling     
Galet    hel Walbeek van  

  

 geboren    '  ffi^f^^i^ en wenende (a  van de hierna 
      Ie belast,    ever-een 

 ge lllel van    de  of  de Minlsler van Jualllle veor de  
 uilgevaardigde    

Haaglanden  d,d,     
 P e   la bevoegd lof da  van; 
 allo elrafbare feilen, voor   voor ean goede  ng  do    gerelaleerde  
 andera elrafbare  Indien e n voor zover  daarmee ln aan   door  offieier van-

   voor de duur v a n   
   blj verordeningen voor  daan/oer door bef bevoegd    

2, De  bedoeld In hel eerale  geldl  hel grondgebied  geheel Nederland,  zover 
,   een goede vervulling van     gerelaleerde  

  ot)    

 dal; 
 wordl op grond van voormelde besebikking ds bevoegdheden toegekend, als hedoeld In ariikel o, eersie en 

 van de    ld  bovoegd  gebruik le maken  handboeien van  door da 
    on  en van Jyalllfa goedgekeurd merk en lype, alsmede mag  

    en  en ven  daarfoe   
gegeven, gedurende de  van zijn/haar  voorhanden  e e n    ert een 

 merk  (ype Rfi, kaliber   1  alsmede de daarbij behorende  e. Hel  mogen 
hebben van vorenstaande  geldl verder  gedurende de   de  

 e e n lllel  opsporingsbevoegdheid en ullerlijk lol    alsmede voor 
 de hierna  dlreol  heefl  dal belrokkene  ö v er  de In de  

  bullengewoon  gesielde eisen,  zloh gedraagt  hel 
 ln   van de   polille, de    de buitengewoon 

opsporingsambtenaar, 

 heeft  gegeven lo voldoen a a n da gestelde eisen van  en  

 

_   m de funcfie mn    pol i l le le  lol 
 , ,    

PB  egde eden, verklaringen en/of    In  prooes-verbaal, dat aan deze  
 en daarvan  ui l maakt , Do bevoegdheid  d( de elrafbare feilen en  zoals 
 In  en wordl   Ie  ver eend   de hiervoor vermelde  wijziging 

  ,  ,,,, 
P e bevoegdheid gaal In op de  he l    vermelde  waarop de  van 

  en  geldig le l ullerlijk  aprll  
t 

P e opsporingsbevoegdheid geldl voer he l  Nederland, 
  voor  goede vervulling ven d s aan de funolie   

   hef   
 diroot  Ik a a n  de    Haagfanden , 

 do  fa  of de daium we lke la  op de nkle van  la 
    d e z e akte,        

  
p e Minlsler van  
 
de  

 Collard 

  

   



AKTE VAN BEËDIGING  AFSCHRIFT 

rt Minister van Justitie; 
 het verzoek van de Regiopolitie Haaglanden Bureau HRM Services/Beheer te Den Haag d.d, 

 mel 2007 
Gelet op artikel  eerste lid onder b, van het Wetboek van Strafvordering en op het Besluit 
buitengewoon opsporingsambtenaar; 
Gelet op artikel  eerste lid, aanhef en onder ten tweede, van de Wet op de economische delicten, 
artikel 8 eerste, derde en zevende Ild, en artikel 9 van de Politiewet, de Regeling toetsing 
geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar; 
Geiet op artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering; 

Overwegende dat: 
 geboren   en wonende te  met de opsporing van de hierna 

te noemen strafbare feiten als buitengewoon opsporingsambtenaar Is belast,  flBMI beschikt over een 
geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Minister van Justitie voor de onderhavige 
functie en diensteenheld uitgevaardigde categoriale beschikking "Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar regionale 
verkeershandhaving 2005" d.d. 7 december 2004, kenmerk 5324238/504/CBK, welke geldt, mede afhankelijk van de 
feitelijk door betrokkene uitgevoerde functie, ten hoogste geldt voor de opsporing van strafbare feiten, genoemd in: 
artikel 8a van de Politiewet en artikel  onder ten vierde, en 447e van het Wetboek van Strafrecht; 
artikel 34 van de Wet Administratiefrechtelijke Handhaving Verkeersvoorschriften (WAHV); 
artikei 14, eerste lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorvoertuigen (WAM); 
artikel 6, 6, 8, eerste en tweede lid van het Voertuigenreglement; 
de artikelen 20, 21, 22, 59, 60, 62, 68 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RW 1990); 
artikel 107, eerste en tweede lid, artikel 135, eerste lid, artikel 160, eerste, derde en vijfde Ild, van de Wegenverkeerswet 
1994 (WVW 1994). 

De uitoefening van de hiervoor omschreven bevoegdheid dient zlch te beperken tot hetgeen noodzakelijk is voor een 
goede uitoefening van é én van de in  artikel 2 van vorenstaande beslult van de minister van justitie d.d. 7 december 2004 
vermelde functies, waarvan de uitoefening aan hem/haar door of namens de betreffende korpschef is opgedragen. 

Tevens omvattend de blj nadere ministeriële  circulaire vastgestelde aanvullingen. 

 bedoeld in artikel 8, eerste en derde lid, van de Politiewet  en is tevens bevoegd daarbij gebruik te 
maken van handboeien van een door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties en van Justitie 
goedgekeurd merk en type. Het voorhanden mogen hebben van vorenstaande middel geidt verder slechts gedurende de 
periode dat de buitengewoon opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot  
april 2012,  de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteid, daf betrokkene beschikt over 
de in de Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar gesteide eisen. 

Overwegende dat: 
neeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

ten behoeve van de functie van medewerker verkeershandhaving te beëdigen  tot buitengewoon 
opsporingsambtenaar. 
De daartoe afgelegde eden, verklaringen en/of beloften,  vastgeiegd In een proces-verbaal, dat aan deze akte is 
toegevoegd en daarvan deel uit maakt. De bevoegdheid geldt de strafbare feiten en het opsporingsgebied, zoals 
omschreven in deze akte en wordt geacht tevens te  verleend voor zover de hiervoor vermelde wetgeving wijziging 
heeft ondergaan. 
De bevoegdheid gaat in op de in het hien/oor genoemde proces-verbaal vermelde datum waarop de beëdiging  van 
voornoemde heeft plaatsgevonden en Is geldig tot uiterlijk 10 aprii 2012. 

De opsporingsbevoegdheid geldt voor het grondgebied van Nederland. 

Als toezichthouder wijs ik aan : de hoofdofficier van justitie in het arrondissement Den Haag; 
Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de politieregio Haaglanden te Voorburg. 

indien de opsporingsbevoegdheid is vervallen of de datum welke is gesteid op de akte van beëdiging  is 
verlopen, bent u verplicht deze akte, inclusief het legitimatiebewijs, aan mij terug te zenden. 

Den Haag,  mei 2007. 
De Minister van Justitie 
namens deze, 
de teammanager BTR, 

P.W.C. Collard 

BOA/Aktenr.; 6021650/0 



 

PROCES-VERBAAL  
(Hierna aankruisen / invullen  van toepassing is) 

Geiet op artikei 142 van  Wetboek van  Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 
Verwijzende naar de namens De Minister van  10  2007, onder kenmerk BOA/Aktenr.  / O 

 van beëdiging,  ten name  geboren op   
  heeft de hierboven vermeide buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d.d. 

    
ten overstaan van verbaiisant  stamnummer  
de • eed (dan  wel) 
de  afgeiegd, met last om zich te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen van het bevoegd gezag. 
•  Ondergetekende verkiaart verder, dat betrokkene per voornoemde datum van beëdiging  in het bezit is gesteid van 
een op zijn/haar naam 
gesteide akte van beëdiging;  een legitimatiebewijs; een afschrift van het onderhavige (ingevuide) proces-verbaal van 
beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van het Besiuit buitengewoon opsporingsambtenaren en,  
van toepassing, een afschriff van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar. 
•  Tevens is betrokkene i.v.m. het verleende voorschrift een door hem/haar - na aanvulling/ondertekening - (in afschrift) 
aan het Ministerie van  Dienst JUSTIS, afd. IBB, Postbus 20300, 2500 EH Den Haag te retourneren "Verkiaring" 
uitgereikt. 

GF 
Ondergetekende, verbaiisant , stamnummer 
verkiaart, dat betrokkene reeds eerder en in dienst van dezeifde werkgever als de onderhavige, als buitengewoon 
opsporingsambtenaar werd beëdigd,  d.d. . 
Ondergetekende verkiaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar in het bezit is gesteid van een op zijn/haar 
naam gestelde, conform het bedoeide in artikel 22 eerste iid van het Besiuit buitengewoon opsporingsambtenaren, 
gewijzigde akte van beëdiging,  aismede een afschrift van het onderhavige (ingevuide) proces-verbaai van beëdiging. 

Gelet op de aard van wijziging is (tevens) aan betrokkene uitgereikt: 
•  een (nieuw) (poIitie)legitimatiebewijs en/of, voor zover van toepassing, 
•  de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar en/of, voor zover van toepassing, 
•  een afschrift van de Ambtsinstructie voor de poiitie, de Koninkiijke Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar, 
•  een door betrokkene - na aanvuiling/ondertekening - (in afschrift) aan het Ministerie van  Dienst JUSTIS, afd. 
IBB, Poslbus 20300, 2500 EH Den Haag te retourneren "Verkiaring", i.v.m. het hem/haar verleende voorschrift. 

Aidus naar waarheid opgemaakt, d.d.  

 6021650/0 

De Minister van Justitie 
namens  

Dit prooes-verbaal wordt geacht deel ult te maken van de aan betrokkene uitgereikte akte. 
Ade hierop laatstvermelde mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomstig gestelde gegevens te overschrijden. 



  VAN B B ë D I Ö I N Ö 
  /   ven  Is) 

Gele i op ariikel 142 van  Welhoek v a n  en hel    
     van   f      BOA/Aklenr.   

  len    op   
    vernielde   heden,  

    
  

de  afgelegd,     Ie   do  van ha l bevoegd  
D Ondergelekende verklaart verder, dat  par   van  In hel bezit la  van 

 een  afaohrlll   onderhavige (Ingevulde)  
  van   Van   I bu   

van       voor de po  de  Mareohaneeee e p de  
 
ti Tevena le      een door  - n a   (In afaohrlll) 

 iï,  afd, IBB,   R H Den H a a g (e  'Verklaring" a a n hel  van    
 

OP 
Ondergelekende,  
verklaart, dal belrokkene  eerder e n In  van  werkgever ala de   bullengewoon 

  
Onderga ekende verklaart verder, dal de   In he l   geateld van een op zijn/liaar 
naam  conform hal bedoelde In nrllke 2?. eerale      
gewijzigde akle van bebdigingi a l s m e d e  afaohrlll van hal  (Ingevulde)   

flelel op de aard van wijziging la ( levens) aan belrokkene uilgerelkl,' 
       , 

 da     van     en/of, voer  van  
   van de  voor de      en de  

 

I B B 

 naar  opgemaakt,   
' f   duelllle, 

  de-ze 

  

 
I    -  aan ha( Minlalerie van jualllle, Diensl   

   E H p e n  fe   hst    

  

  wordl  daa!  I Ie  van  nan   
Alla   mulalles worden   e daarvoor    Ie  

 



 van Justitie 

Getuigschrift 
 Opsporings  

De Examencommissie, 

ingevolge het Reglement Examen Buitengewoon  

benoemd door de Minister van Justitie, heeft 

 

geboren op 

te' 

administratienummer 23228 (50/487) 

en verklaart dat voomoemde kandidaat overeenkomstig artikel 12 

van het voomoemde Reglement, voor beide examenonderdelen 

een voldoende heeft behaald, op grond waarvan dit getuigschrift is 

verstrekt. 

DenHaag, 06-11-2001 

Namens de Minister, 

De Examencommissie 

Mr. H.F.M. Bouwmeister, voorzitter 


	HGL87790001
	HGL87790002
	HGL87790003
	HGL87790004
	HGL87790005_v
	HGL87790006_v
	HGL87790007_v

